



2026年5月29日

各位

会社名 東京コスモス電機株式会社
代表者名 代表取締役社長 門田 泰人
(コード番号: 6772 東証スタンダード市場)
問合せ先 常務取締役 西立野 竜史
(TEL: 046-253-2111)

(訂正・数値データ訂正)

「2026年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2026年5月11日に発表いたしました「2026年3月期決算短信〔日本基準〕(連結)」について一部訂正すべき事項がありましたので、下記の通りお知らせいたします。また、数値データ(XBRLデータ)にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正の理由

「2026年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の公表後に、連結キャッシュ・フロー計算書及び連結株主資本等変動計算書において誤りが判明したことにより、一部数値及び表記を訂正するものであります。なお、今回の訂正における損益への影響はございません。

2. 訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

<サマリー情報 1ページ>

1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日~2026年3月31日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期	<u>602</u>	<u>△156</u>	<u>△864</u>	2,950
2025年3月期	1,199	△216	△1,152	3,320

(訂正後)

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2026年3月期	<u>544</u>	<u>△249</u>	<u>△786</u>	2,950
2025年3月期	1,199	△216	△1,152	3,320

<添付資料 3 ページ>

1. 経営成績等の概況

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

(訂正前)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動によるキャッシュ・フローは 602 百万円の資金の増加（前連結会計年度は 1,199 百万円の増加）となりました。主な増加要因は、税金等調整前当期純利益 144 百万円、減価償却費 359 百万円、売上債権の減少 785 百万円によるものであります。主な減少要因は、仕入債務の減少 280 百万円、法人税等の支払額 283 百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動のキャッシュ・フローは 156 百万円の資金の減少（前連結会計年度は 216 百万円の減少）となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出 199 百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動のキャッシュ・フローは 864 百万円の資金の減少（前連結会計年度は 1,152 百万円の減少）となりました。主な減少要因は、長期借入金の返済による支出 436 百万円、配当金の支払額 233 百万円、リース債務の返済による支出 193 百万円によるものであります。

(訂正後)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における営業活動によるキャッシュ・フローは 544 百万円の資金の増加（前連結会計年度は 1,199 百万円の増加）となりました。主な増加要因は、税金等調整前当期純利益 144 百万円、減価償却費 359 百万円、売上債権の減少 848 百万円によるものであります。主な減少要因は、仕入債務の減少 319 百万円、法人税等の支払額 273 百万円によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における投資活動のキャッシュ・フローは 249 百万円の資金の減少（前連結会計年度は 216 百万円の減少）となりました。主な要因は、有形固定資産の取得による支出 261 百万円によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当連結会計年度における財務活動のキャッシュ・フローは 786 百万円の資金の減少（前連結会計年度は 1,152 百万円の減少）となりました。主な減少要因は、長期借入金の返済による支出 436 百万円、配当金の支払額 233 百万円、リース債務の返済による支出 113 百万円によるものであります。

<添付資料 10 ページ>

3. 連結財務諸表及び主な注記

(3) 連結株主資本等変動計算書

(訂正前)

当連結会計年度 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2026 年 3 月 31 日)

(単位 : 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,277,000	9,357	5,082,853	△397,991	5,971,219
当期変動額					
剰余金の配当			△236,542		△236,542
親会社株主に帰属する当期純利益			28,107		28,107
自己株式の取得				△2,640	△2,640
自己株式の処分		5,736		<u>377,076</u>	<u>382,813</u>
自己株式の消却		△15,093	△360,665	—	<u>△375,759</u>
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	△9,357	△569,101	374,436	△204,022
当期末残高	1,277,000	—	4,513,752	△23,555	5,767,197

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	392,714	719,094	420,654	71,840	1,604,304	7,575,524
当期変動額						
剰余金の配当						△236,542
親会社株主に帰属する当期純利益						28,107
自己株式の取得						△2,640
自己株式の処分						<u>382,813</u>
自己株式の消却						<u>△375,759</u>
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	125,986	—	228,054	2	354,042	354,042
当期変動額合計	125,986	—	228,054	2	354,042	150,020
当期末残高	518,700	719,094	648,709	71,843	1,958,347	7,725,544

(訂正後)

当連結会計年度（自 2025年4月1日 至 2026年3月31日）

(単位：千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	1,277,000	9,357	5,082,853	△397,991	5,971,219
当期変動額					
剰余金の配当			△236,542		△236,542
親会社株主に帰属する当期純利益			28,107		28,107
自己株式の取得				△2,640	△2,640
自己株式の処分		5,736		<u>1,316</u>	<u>7,053</u>
自己株式の消却		△15,093	△360,665	<u>375,759</u>	<u>二</u>
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）					
当期変動額合計	<u>二</u>	△9,357	△569,101	374,436	△204,022
当期末残高	1,277,000	<u>二</u>	4,513,752	△23,555	5,767,197

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	為替換算 調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当期首残高	392,714	719,094	420,654	71,840	1,604,304	7,575,524
当期変動額						
剰余金の配当						△236,542
親会社株主に帰属する当期純利益						28,107
自己株式の取得						△2,640
自己株式の処分						<u>7,053</u>
自己株式の消却						<u>二</u>
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	125,986	<u>二</u>	228,054	2	354,042	354,042
当期変動額合計	125,986	<u>二</u>	228,054	2	354,042	150,020
当期末残高	518,700	719,094	648,709	71,843	1,958,347	7,725,544

<添付資料 11 ページ及び 12 ページ>

(訂正前)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024 年 4 月 1 日 至 2025 年 3 月 31 日)	当連結会計年度 (自 2025 年 4 月 1 日 至 2026 年 3 月 31 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,027,356	144,532
減価償却費	450,069	359,225
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,004	△83
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△21,739	△668
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△3,690	－
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△10,000	△30,000
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△64,281	△21,818
受取利息及び受取配当金	△21,362	△31,942
支払利息	24,942	22,992
為替差損益 (△は益)	22,436	△22,530
有形固定資産除却損	1,338	3,806
有形固定資産売却損益 (△は益)	△254	△379
売上債権の増減額 (△は増加)	101,502	785,458
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△51,219	△20,684
仕入債務の増減額 (△は減少)	88,481	△280,366
その他	70,414	△30,598
小計	1,612,989	876,942
利息及び配当金の受取額	21,362	31,925
利息の支払額	△25,299	△22,815
法人税等の支払額	△409,539	△283,195
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,199,513	602,856
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△24,000	△12,000
定期預金の払戻による収入	24,000	36,000
有形固定資産の取得による支出	△223,114	△199,171
有形固定資産の売却による収入	305	1,188
無形固定資産の取得による支出	－	△9,322
投資有価証券の売却による収入	－	16,054
その他	6,456	10,991
投資活動によるキャッシュ・フロー	△216,352	△156,259

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△300,000	—
長期借入金の返済による支出	△514,536	△436,289
自己株式の取得による支出	△1,409	△2,130
配当金の支払額	△193,198	△233,341
リース債務の返済による支出	△143,441	△193,194
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,152,585	△864,955
現金及び現金同等物に係る換算差額	△63,172	48,490
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△232,596	△369,867
現金及び現金同等物の期首残高	3,553,129	3,320,533
現金及び現金同等物の期末残高	3,320,533	2,950,665

以上

(訂正後)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,027,356	144,532
減価償却費	450,069	359,225
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△1,004	△459
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△21,739	△668
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△3,690	—
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△10,000	△30,000
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△64,281	△15,528
受取利息及び受取配当金	△21,362	△31,942
支払利息	24,942	22,992
為替差損益 (△は益)	22,436	△22,530
有形固定資産除却損	1,338	3,806
有形固定資産売却損益 (△は益)	△254	△379
投資有価証券売却損益 (△は益)	—	△8,300
売上債権の増減額 (△は増加)	101,502	848,826
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△51,219	3,458
仕入債務の増減額 (△は減少)	88,481	△319,736
その他	70,414	△144,151
小計	1,612,989	809,145
利息及び配当金の受取額	21,362	31,926
利息の支払額	△25,299	△22,815
法人税等の支払額	△409,539	△273,797
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,199,513	544,458
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△24,000	△12,000
定期預金の払戻による収入	24,000	36,000
有形固定資産の取得による支出	△223,114	△261,460
有形固定資産の売却による収入	305	1,188
無形固定資産の取得による支出	—	△31,330
投資有価証券の売却による収入	—	16,054
その他	6,456	1,685
投資活動によるキャッシュ・フロー	△216,352	△249,862

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)	当連結会計年度 (自 2025年4月1日 至 2026年3月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△300,000	—
長期借入金の返済による支出	△514,536	△436,289
自己株式の取得による支出	△1,409	△2,640
配当金の支払額	△193,198	△233,341
リース債務の返済による支出	△143,441	△113,834
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,152,585	△786,105
現金及び現金同等物に係る換算差額	△63,172	121,641
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△232,596	△369,867
現金及び現金同等物の期首残高	3,553,129	3,320,533
現金及び現金同等物の期末残高	3,320,533	2,950,665